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こんな活動をしています！

http://www.tokamachi-ankyo.or.jp/

ホームページはこちらから

十日町交通安全 検索

明日のえがおのためにできること 十日町地区交通安全協会・交通センター

十日町地区交通安全協会の会員サービス

重点目標 活動予算

収入

支出

合計 47,095,000円

47,095,000円合計

ご存知
  ですか？

ぜひ！ご活用ください！

　昨年度の管内の交通事故の状況から、「高齢者関与の
事故比率が高止まりしていること」、「歩行者関与の事
故が多発したこと」などを踏まえ、

を重点として、交通事故の防止を図り、「安全で安心な
地域社会の実現」を目指します。

◇高齢者の交通事故防止
◇歩行者及び自転車の安全確保
◇飲酒運転の根絶
◇シートベルト・チャイルドシートの着用の
　徹底

車両会費
賛助会費
運転者会費
安管事業所会費
免許等受託事業収入 
受取補助金等 
雑収入等
前期繰越

17,367,000円
1,066,000円
11,401,000円
1,498,000円
11,128,000円
1,947,000円

9,000円
2,679,000円

21,641,000円
8,200,000円　
1,910,000円　
11,531,000円　

6,517,000円
2,455,000円
16,482,000円

交通安全活動費
　支部活動費
　安管部会活動費
　交通安全広報啓発費等

運転免許事業費
管理費
人件費

会員が、シートベルト・ヘルメット
を着用して交通事故に遭い、10日
以上の入院治療を受けた場合、入院
見舞金3万円をお渡しする
制度です。

県内では十日町地区
のみのサービスです

長年安全運転を継続されたドライバーを表彰して
います。（警察本部長・署長と会長の連名表彰）
会員の表彰申請にかかる費用について
は、協会が負担し、30年以上の表彰は
副賞を贈呈します。

お納めいただいた会費は、税額
控除対象寄付金の適用を受ける
ことができ、一定の税額控除が
可能になります。

優秀・優良運転者表彰制度（10年～50年）

交通事故入院見舞金制度

税額控除制度の適用

夜間の交通事故を防止
するため、歩行者用の
反射靴シールを提供しています。
また、道路交通法改正など、必要
な資料と交通安全DVDの貸し出し
も行っています。

夜光反射材や
交通安全資料の
提供

高齢や病気によ
る、免許証の返納について悩んでい
ませんか？免許更新時の視力の相
談、返納の方法、免許証の替りで身
分証明となる運転経歴証明書の作成
など、ご相談を受け付けています。

免許証返納
サポート事業

新生児の通院やお孫さんの帰省など、一時
的にチャイルドシートが必要な会員へ、
2週間チャイルドシートを貸し出します。
事前に電話でお申込みください。
交通センター ☎757-6055

チャイルドシート無料貸し出し

会員の皆様のためにこのような
サービスがあります！

♥

事 業 計 画

交通事故ゼロで「えがおの十日町地区」をつくるために活動します。

詳しくは交通センターまで

☎757-6055

（2023.4.1 ～ 2024.3.31）

県下トップクラスの貸し出し数！表彰受賞者数県下トップ！

みんなでつなぐ交通安全
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● 春の全国交通安全運動街頭指導と街頭広報活動
● 50年等優秀運転者等表彰式（255名）
● 支部から新一年生へお守り、スクールバッグ等の贈呈
  （水沢、馬場、田沢、中条、千手、上野、橘、仙田の各学校へ）
● 交通安全便り（春号）回覧
● あぶない止まれ路面シール貼付（1,400枚）
● 横断旗等の設置200本
● 交通事故死ゼロを目指す日広報活動
　
● 交通安全花壇の造成
● 高校の要請による二輪車指導（松代高校）
● シニアカー講習会（吉田地区）
● 郡市交対協杯ゲートボール大会
　
● サポートカー研修会の実施
● シニアカー講習会の実施（中里地域）
● マナーアップ運動交通指導所（JA十日町）
● 支部の交通安全講習会開催（中条支部）
　
● 支部の交通安全講習会開催
  （飛渡、南部、吉田、中里、中央、橘、仙田、千手、上野支部）
● 死亡事故発生現場付近の家庭訪問（下船渡地内）
● 夏の交通事故防止運動街頭指導と街頭広報
　
● 安管事業所の「交通安全講習会」の実施
　
● 県民交通安全フェア（新潟テルサ）
● 秋の全国交通安全運動街頭指導と街頭広報
● 交通安全功労者等表彰式
● 交通安全便り（秋号）回覧
● 支部の交通安全講習会開催（川治北、東部支部）
● 安管事業所で街頭指導の実施
● いきいきクラブチャレンジ100への参加（2,430名）
● 交通事故死ゼロを目指す日広報活動
● 安全運転管理法定講習の実施
　
● 安管事業所で「安全運転実践運動」出発式
● 交通安全大会（約460名参集）
● 安全運転管理法定講習の実施
● 交通安全ミニ講習（荒屋集落）

● 交通安全だより発行（全世帯配布）
● 安管事業所訪問実施（4事業所）
● ライオンズクラブと協働の交通指導所の実施

● 飲酒運転追放出発式（飲酒運転根絶ポスター配布）
● 交通安全カレンダーによる広報
● 松之山死亡事故ゼロ4,000日達成記念式典

● いきいきクラブ抽選会
● 交通事故統計資料発行（7,950部）

● 新1年生にランドセルカバー・反射傘等贈呈
● 交通安全ゲートボール大会の実施（吉田地区）

● 横断歩行者を守る街頭指導の実施
● いきいきクラブ表彰式
● 安管事業所へ「模範運転わが社が誇る合言葉」のぼり旗の配布（359事業所）

主な活動記録令和４年度

十日町地区交通安全協会ではこのような活動を行いました！ 4月

5月

7月

9月

6月

8月

10月

11月

12月

1月

2月

3月

令和４年

令和５年

◇高齢者の交通事故防止
◇歩行者及び自転車の安全確保
◇飲酒運転の根絶
◇シートベルト・
　チャイルドシートの着用の徹底

重点とした
事業

地域の交通安全 
●支部組織による交通安全活動
●交通安全街頭指導 
●地域行事の安全確保協力
●のぼり旗やとまれシールの掲出
●カーブミラーの設置・保守

運転者の交通安全
●交通安全講習会
●運転者表彰制度（受賞者数県下一）
●安管事業所の事故防止
●道交法改正資料の提供

子どもと高齢者の交通安全
●いきいきクラブチャレンジ 100（参加数県下一）
●高齢者に対する交通安全教育
●自転車の交通安全教育
●免許証自主返納へのサポート
●ランドセルカバー・反射材等寄贈

交通安全広報活動
●広報車による広報
●交通安全チラシの配布
●ホームページによる広報
●新聞・ラジオによる広報

交通安全活動

免許等
受託事業
免許等
受託事業

●免許更新（事務・講習）業務
●車庫調査事務　●原付免許取得時講習業務　
●新受付システムの導入

交通
センターの
運営事業

交通
センターの
運営事業

●交通センター庁舎、駐車場及び組織の管理
●各種研修　●会議の開催　●コロナ対策の実施

年間を通してさまざまな活動を行っています！
●交通安全屋上看板による広報（年間）
●新聞・ＦＭラジオでの広報活動　●広報車による広報活動
●チャイルドシート貸し出し　134回
●交通安全機器・ＤＶＤの貸し出し　42回
●交通安全のぼり旗の掲出　●子ども飛び出し注意看板等の提供
●カーブミラーの提供、保守整備
●交通関係相談の受付（交通安全設備・規制等）
●免許証自主返納支援　104件
●ホームページによる広報　
●待合室での電子掲示板による広報
●交通センター窓口にて管内事故発生状況速報を年間7,100枚配布
●無事故・無違反10年優良運転者表彰180名
●安管事業所「交通安全講習会」の実施（3事業所683名）

収入
合計

48,188,904円

支出
合計

48,188,904円

2,132,599円

4,786,035円

3,192,909円

7,492,281円

2,021,977円

3,648,390円

2,288,495円

8,814,325円
13,811,893円

運転者会費

安管事業所会費

受取補助金等 

前期繰越

免許等受託事業収入

交通安全広報活動

免許等受託業務
人件費

交通センターの運営費

免許等受託業務経費

管理業務人件費

運転者の交通安全

地域の交通安全

子どもと高齢者の交通安全 

交通安全人件費

会員様の会費収入が交通安全活動に活かされています。

4.4%

28.7%

36.7%

6.2%

2.2%

4.0%

3.1%

23.4%

11.0%

11.8%

6.6%

9.9%15.5%

18.3%

4.2%

4.7%

7.6%

17,673,100円

11,279,000円
賛助会費
1,065,000円

1,923,436円

5,308,215円

写真事業
5,663,700円

1,512,000円

3,006,791円
雑収入等

1.6%
757,662円

車両会費

みんなのために

使われているんだね！

令和４年度

収支報告収支報告

31,529,100円31,529,100円
会費収入 65.4％

14,751,210円14,751,210円
人件費 30.6％

23,923,436円23,923,436円
交通安全活動 49.6％


